
BOLETÍN E X T R A O R D I N A R I O D E L DÍA 29 D E OCTUBRE D E 1890. 
I Q -— 

Ayuntamiento de Castrillo de Don Jnan.-Sección única. v 

C o p i a d e l a s l i s t a s e l e c t o , a l e s p a r a D i p u t a d o » á C o r t e s , p r o v i n c i a l e s y c a r g o s m u n i c i p a l e s , s e f r f n r e s u l t a d e l C e n s o e x i A m t » 
£ p r o v i n c i a l , q u e se p u b l i o a e n e l Bototo e n c u m p l i m f e n t o 4 l o ^ r e s S e n e l a i t T s l e l a í e ? 

Número 
Ae 

ordan 

1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 18 
19 
20 
21 
22 
23 
24 
25 
26 
27 
28 
29 
30 
31 
32 
33 
34 
35 
36 
37 
38 
39 
40 
41 
42 
43 
44 
45 
46 
47 
48 
49 
50 
51 
52 
58 
54 
55 
56 
57 
58 
59 
60 61 
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A r r o y o Niño 
Aparic io Calleja 
Aragón Gómez 
Aragón Núñez 
Arranz Triviño 
Arroyo Picado 
Arroyo Niño 
Aragón Miguel 
Aragón Martínez 
Araiza Picado 
Amón Niño 
Aragón Martínez 
Amón Niño 
Aragón Martínez 
Aragón Iglesias 
Arranz Gutiérrez 
Amón Niño 
Ale jos López 
Aragón Bartolomé 
Aragón Núñez 
Ale jos Monje 
Arroyo Gómez 
Aragón Martínez 
Aragón Núñez 
Amón Niño 
Bombín Calvo 
Bartolomé Rodríguez 
Bartolomé Pinto 
Bombín Calvo 
Bartolomé Pinto 
Benito Rodríguez 
Beltrán Niño 
Beltrán Niño 
Bombín Quirce 
Bartolomé Carrascal 
Bartolomé Arroyo 
Bartolomé Hortelano 
Benito Rodríguez 
Benito Pinedo 
Benito Pinto 
Bartolomé Núñez 
Bartolomé Pinto 
Bartolomé Rivera 
Bombín Quirce 
Bombín Quirce 
Bartolomé Núñez 
Bartolomé Moro 
Benito Pinto 
Bartolomé Mozo 
Bombín Quirce 
Bartolomé Rivera 
Bartolomé Rodríguez 
Bartolomé Núñez 
Bartolomé Calvo 
Bartolomé Calvo 
Bartolomé Pinto 
Bombín Quirce 
Bombín Calvo 
Carrascal Núñez 
Casado Bartolomé 
Carrascal Núñez 
Carrascal Niño 
Calvo Bartolomé 
Campos López 
Carrascal Bartolomé 
Calvo Mozo 
Carrascal Pinto 
Carrascal Bartolomé 
Carrascal Núñez 
Carrascal Encinas 
Casado Mendoza 
Calvo Calvo 
Carrascal de la P u 0 u t e 
Carrascal Núñez 

Fructuoso. 
Juan. 
Gregorio. 
Froilán. 
Juan. 
Pedro. 
Justo. 
Joaquín. 
Braulio. 
Blas. 
Agapito . 
Cipriano. 
Mariano. 
Faustino. 
Pablo. 
Atanasio. 
Gabriel. 
Fel ipe. 
Inocencio . 
José. 
Calixto. 
Manuel. 
Tiburcio. 
Venancio. 
Santiago. 
Manuel. 
Manuel. 
Isaac. 
Gil. 
Bernardino. 
Cándido. 
Hilarión. 
Froilán. 
Demetrio. 
Gregorio . 
Juan. 
Eusebio. 
Telesforo. 
Cándido. 
Mariano. 
Isidro. 
Agust ín. 
Felipe. 
Francisco. 
Pedro. 
Nicolás. 
Leonardo. 
Antonio . 
Saturnino. 
Mariano. 
José. 
Lázaro. 
Froi lán. 
Juan. 
Urbano. 
Manuel. 
Manuel. 
Robustiauo. 
Ruperto. 
Gabriel. . 
Manuel. 
Vicente. 
Juan. 
Victoriano. 
Ange l . 
José. 
Victor . 
Pío . 
Lucio . 
Manuel. 
MU miel. 
Esteban. 
Quirico. 
Casto. 

28 
37 
35 
56 
25 
60 
30 
29 
53 
36 
27 
48 
40 
38 
67 
52 
37 
32 
44 
38 
27 
61 
45 
48 
33 26 
70 
31 
26 
39 
71 
46 
48 
54 
27 
42 
34 
62 
46 
30 
38 
52 
54 
52 
49 
44 
57 
28 
65 
56 
69 
54 
35 
39 
25 
58 
41 
76 
37 
32 
45 
71 
26 
33 
47 
51 
56 
25 
44 
63 
63 
61 
51 
31 

DOMICILIO. 

CALLE. Número. 

Plaza. 
Extramuros. 
Abajo . 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Arrabal. 
Alta. 
Bodegas. 
Idem. 
Calleja. 
Cautarranas. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Iglesia. 
Pilonoillo. 
Idem. 
Calleja. 
Idem. 
Piloncillo. 
Plaza. 
Calleja. 
Real. 
Idem. 
Bodegas . 
Pilonoillo. 
Aba jo . 
Idem. 
Arrabal. 
Idem. 
Idem. 
Alta. 
Bodegas. 
Idem. 
Calleja. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Cantarranas. 
Iglesia. 
Idem. 
Idem. 
Piloncillo. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Bodegas. 
Puebla. 
Plaza. 
Arrabal. 
Real. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Puebla. 
Aba jo . 
Idem. 
Arrabal. 
Alta. 
Idem. 
Bodegas. 
Idem. 
Calleja. 
Cantarrauas. 
Idem. 
Idem. 
Piloncillo. 
Plaza. 
Infierno, 
Idem. 
Idem. 

PROFESIÓN. 

Labrador. 
Hortelano. 
Labrador. 
Idem. 
Pastor. 
Labrador. 
Idem. 
Jornalero. 
Idem. 
Labrador. 
Idem. 
Jornalero. 
Labrador. 
Jornalero. 
Labrador. 
Pastor. 
Labrador. 
Pastor. 
Labrador. 
Idem. 
Pastor. 
Labrador. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Jornalero. 
Labrador. 
Jornalero. 
Labrador. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Carretero. 
Jornalero. 
Labrador. 
Jornalero. 
Labrador. 
Idem. 
Idem. 
Zapatero. 
Labrador. 
Idem. 
Idem. 
Carretero. 
Labrador. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Jornalero. 
Labrador. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
J ornalero. 
Labrador. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Jornalero. 
Esquilador. 
Labrador. 
Idem. 
Jornalero. 
Idetn. 
Labrador. 
Jornalero. 
Labrador. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 

¿ S A B E 

leer? escribir? 

Si. Si. 
id. id. 
id. id. 
No. No. 
id. id. 
Si. Si. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
No. No. 
Si. Si. 
No. No. 
Si. Si. 
id. id. 
No. No. 
Si. Si. 
No. No. 
Si. Si. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
No. No . 
id. id. 
Si. Si. 
id. id. 
id. id. 
No. No. 
id. id. 
Si. Si. 
No. No. 
id. id. 
Si. Si. 
id. id. 
No. No . 
Si. Si. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
No . No. 
Si. Si. 
id. id. 
id. id. 
No. N o . 
Si. Si . 
No. No. 
Si. Si. 
No. No. 
Si. Si. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
No . No. 
id. id. 
Si. Si. 
id. id. 
No, No. 
Si. Si. 
No. No. 
Si. Si. 



Número 
de" 

orden. APELLIDOS. 

75 Carrascal Núñez 
76 Calvo Niño 
77 Carrascal Bartolomé 
78 Calvo Mozo 
79 Casado Izquierdo 
80 Carpintero Barcena 
81 Carrascal Mozo 
82 Diez Niño 
83 Diez Merino 
84: Diez Merino 
85 Diez Mínguez 
86 Ruíz Niño 
87 Escudero Simón 
88 Gómez Bartolomé 
89 González García 
90 González Vega 
91 Gómez Picado 
92 Gómez Bombín 
93 Gómez Bombín 
94 Gómez Bombín 
95 Gómez Bombín 
96 González Aguirre 
97 Hernando Villejero 
98 Herrera Arranz 
99 Hortelano Obispo 

100 Hortelano Rodríguez 
101 Hortelano Rodríguez 
102 Hermano Castaño 
103 Hortelano García 
104 Hortelano Pinto 
105 Hortelano Pinto 
106 Hernando Yillejero 
107 Hortelano Obispo 
108 Iglesias Calvo 
109 Iglesias Gómez 
110 Iglesias Calvo 
111 Julvez Valdazo 
112 Julvez Picado 
113 Mozo Hortelano 
114 Mozo Hortelano 
115 Mozo Bartolomé 
116 Mendoza Amón. 
117 Merino Diez 
118 Martínez Arroyo 
119 Merino Diez 
120 Merino Diez 
121 Martínez Arroyo 
122 Martínez Arroyo 
123 Martín Rejas 
124 Mozo Encinas 
125 Merino Alejos 
126 Mozo Bilbao 
127 Martínez Arroyo 
128 Martínez Calvo 
129 Moras Niño 
130 Núñez Bartolomé 
131 Núñez Alonso 
132 Núñez Encinas 
133 Niño Gútiez 
134 Niño Gútiez 
135 Núñez Alonso 
136 Niño Gútiez 
137 Núñez Bartolomé 
138 Núñez Alonso 
139 Núñez Amón 
140 Núñez Amón 
141 Núñez Cristóbal 
142 Niño Ramírez 
143 Núñez Bartolomé 
144 Núñez Gómez 
145 Núñez Calvo 
146 Núñez Amón 
147 Núñez Bartolomé 
148 Niño Hortelano 
149 Niño Arroyo 
150 Núñez Aragón 
151 Niño Iglesias 
152 Niño Hortelano 
153 Núñez Martínez 
154 Niño Arroyo 
155 Niño Ramírez 
156 Nieto Urcullú 
157 Núñez Niño 
158 Núñez Calvo 
159 Obispo Núñez 
160 Ortega Bilbao 
161 Obispo Núñez 
162 Obispo Esteban 
163 Peña Alejos (de la) 

' , 1 — - — ~~7 . I 
DOMICILIO. 

NOMBRES. E D A D . .', •'i - '' y' •• ... „. NOMBRES. E D A D . 
C A L L E . N ú m e r o . 

J uan. 25 Real. 
, • • . < • I 

i r*jT t N jjftiniM :[ n 
Ventura. 43 Idem. í kfeíii 1. n 

Vicente. 42 Idem. 17 
Antolín. 43 Idem. » 
Félix. 39 Extramuros. n 
Gumersindo. 68 Calleja. i) 

Lúcio. 71 Bodegas. n 
Marcos. 44 Abajo . n 
Santiago. 40 Callej a. 77 
Hilario. 46 Piloncillo. n 
Mariano. 35 Idem. n 
Francisco. 46 Infierno. \ 1) 

Teodoro. ' 8 0 Plaza del HospitaL 
Piloncillo. 

n 
Norberto. 60 

Plaza del HospitaL 
Piloncillo. ¡7 

Julián. 57 Idem. n 
Domingo. 53 Corro del Palacio. » 
Donato. 27 Alta. 7) 
Saturio. 29 Bodegas. n 
Juan. 31 Idem. • : "> ' I n 
Evaristo. 33 Idem. n 
Venancio. '28 Cantarranas. n 
Quintín. 62 Real. n 
Pedro. 41 Arrabal. n 

Alejo. 46 Callej a. r> 
Pedro. 46 Cantarranas. n 
Miguel. 40 Idem. OBI i 77 
Mariano. 50 Idém. n 
Félix. 50 Piloncillo. n 
Julián. 26 Idem. n 
Ignacio. 38 Bodegas. i) 

Juan. 51 Idem. n 
Maximino. 38 Puebla. i " 
Lúcio. 28 Pía/, a ' H l o T v n 

Celestino. 37 Arrabal. n 

Pedro. 56 Piloncillo. n 

Lino. 54 Corro del Palacio. n 

Marcos. 56 Bodegas. n 

Domingo. 
Simón. 

31 Piloncillo. rt Domingo. 
Simón. 48 Abajo. n 

Esteban. 27 Idem. n 

Luís. 62 Idem. n 

Julián. 60 Arrabal. n 

Benito. 33 Idem. n 

Luís. 52 Alta. n 

Celestino. 45 Calleja. » 
Hilario. 32 Idem. n 
Ramón. 33 Iglesia. 77 

Manuel. 46 Piloncillo. 77 

Sixto. 42 Iglesia. 77 
Blas. 51 Plaza. 77 
Trifón. 72 Infierno. 77 
Eugenio. 44 Idem. 77 
Sebastián. 36 Real. 77 
Ramón. 27 Arrabal. 77 
Andrés. 48 Idem. 77 
Juan. 25 Abajo. 77 
Antonio. 62 Idem. 7) 
Isidoro. 71 Idem. 77 
Julián. 34 Idem. 77 
Hermenegildo. 
José. 

35 Idem. 77 Hermenegildo. 
José. 52 Idem. 77 
Victor. 38 Arrabal. 77 
Fidel. 35 Alta. 77 
Bonifacio. 55 Idem. 77 
Pedro. 38 Idem. 77 
Laureano. 43 Idem. 77 
Juan. 70 Bodegas. 77 
Félix. 49 Idem. 77 
Hermenegildo. 42 Idem. 77 
Eustasio. 55 Calleja. 77 
Prudencio. 49 Idem. 77 
Gregorio. 48 Cantarranas. 77 
Donato. 25 Idem. 77 
Francisco. 31 Iglesia. 77 
Calixto. 28 Piloncillo. 77 
Juan. 56 Idem. 77 
Modesto. 65 Puebla. 77 
Pedro. 27 Idem. 77 
Froilán. 25 Corro del Palaoio. 77 
Cipriano. 41 Plaza. 77 
Tomás. 47 Idem. 77 

77 Augusto María. 40 Idem. 
77 

77 
Rufino. 43 Real. 77 
Salustiano. 25 Iglesia. 77 
Hilario. 52 Arrabal. 77 
Ramón. 50 C.i ¡leja. 77 
Marcos. 65 Iglesia. 77 
Valeriano. 33 Real. 77 
Zacarías. 53 1 Arrabal. 77 

PROFESIÓN. 
¿SABE 

loer? s»cfW 

Labradorv Si. SÍ. j 
Idem. id. id. 
Idem. No . No.! 
Jornalero. Si. Si. 
Guarda particular. id. id. | 
Pastor. No . NcJ 
Jornalero. Si. Si 
Idem. No . 'No 
Pastor. id. id 
Idem. id. id. 
Idem. id. id. 
Jornalero. id. id 
Labrador. Si . & 
Idem. id . id* 
Jornalero. No . bJ 
Albañil. Si. Si 
Jornalero. N o . Níf 
Idem. id. . -i 1C 
Idem. id. id 
Idem. Si. Si 
Idem. N o . N: 
Veterinario. Si . & Me Labrador. No . 

& Me 
Jornalero. Si . Sil 
Labrador. id. ic 
Idem. id. ic 
Idem. < id. ic 
Veterinario. 1 id. id 
Labrador. id. i¿ 
Idem. id. i i 
Idem. id. ií . 
Jornalero. id. i:, 
Idem. id. Ü| 

ic' Labrador. id. 
Ü| 
ic' 

Jornalero. No. 
Labrador. id. iíi 
Idem. Si. 
Idem. No . lili 
Idem. Si. S 
Jornalero. id. i; 
Labrador. id. 
Jornalero. i id. KÍ 
Pastor. No. a 
Labrador. Si. 
Pastor. No. p 
Idem. id. ic 
Labrador. Si. S 
Idem. id. i¿ 
Idem. id. 
Idem. id. iJ 
Pastor. No. Si 
Idem. id. Í<: 
Jornalero. Si. «t 
Labrador. id. i¿ 
Zapatero. id. ií 
Labrador. 1 No. 
Jornalero. Si. S 
Idem. id. Ü 
Labrador. id. i i 
Idem. No. >' 
Idem. Si. S 
Idem. id. i< 
Jornalero. No. 
Labrador. id. V 
Idem. Si. Í 
Idem. id. i l 
Propietario. id. ¿ 
Eclesiástico. id. i' 
Labrador. No. > 
Idem. Si. 
Idem. id. 1. 
Idem. id. 
Jornalero. id. . r 
Carnicero. id. i' 
Labrador. id. i-
Jornalero. No. í 
Idem. Si. í 
Zapatero. id. i" 
Jornalero. No. s 
Labrador. Si. í 
Idem. id. >' 
Médico. id. i' 
Labrador. id. i; 
Idem. id. >•: 
Guarda Municipal. id. i.' 
Pastor. No. í 
Labrador. id. i-; 
Jornalero. id. i' 

' Pastor. 1 id. i« 



tíAmero 
de 

orden. 

164 
165 
166 
167 
168 
169 
170 
171 
172 
173 
174 
175 
176 
177 
178 
179 
180 
181 
182 
183 
184 
185 
186 
187 
188 
189 
190 
191 

APELLIDOS. 

Peña Alejos (de la) 
Picado Calvo 
Pinto Bartolomé 
Peña Alejos (de la) 
Pérez Molinero 
Pinto Bartolomé 
Rodríguez Cilleruelo 
Rojo Redondo 
Rivera Bartolomé 
Rivera Núñez 
Rivera Mozo 
Rodríguez Gómez 
Rodríguez Aragón 
Rivera Encinas 
Rivera Bartolomé 
Rivera Carrascal 
Rivera Ciruelos 
Rivera Bartolomé 
Rivera Bartolomé 
Rivera Duque 
Rivera Carrasoal 
Rivera Bartolomé 
Simón Yelasco 
Santos Núñez 
Santamaría Arranz 
Sanz Encinas 
Sanz Gómez 
Vázquez Cardenal 

NOMBRES. 

Melitón. 
José. 
Antonio. 
Miguel. 
Pedro. 
Angel. 
Ceferino. 
Agustín. 
Ruperto. 
Naroiso. 
Cayetano. 
Nemesio. 
Pedro. 
Venancio. 
Dionisio. 
Felipe. 
Juan. 
Basilio. 
Eleuterio. 
Manuel. 
Pedro. 
Elias. 
Pasoasio. 
Nicomedes. 
Santiago. 
Ignacio. 
Benito. 
Fernando. 

EDAD. 

31 
70 
46 
39 
50 
45 
78 
31 
28 
39 
67 
47 
79 
63 
32 
43 
39 
26 
30 
71 
45 
38 
66 
47 
44 
68 
34 
63 

DOMICILIO. 

CALLE. Número. 

Arrabal. 
Idem. 
Idem. 
Puebla. 
Arrabal. 
Infierno. 
Abajo. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Arrabal. 
Alta. 
Bodegas. 
Piloncillo. 
Corro del Palacio. 
Arrabal. 
Infierno. 
Idem. 
Real. 
Abajo. 
Bodegas. 
Idem. 
Corro del Palaoio. 
Real. 
Arrabal. 

» 
M 
» 
n * 
n 
n 
n n 
n 
j> n n v 
n » 
n 
i» n rt » 
n » 
» » 
n * 
n 

PROFESIÓN. 

Zapatero. 
Jornalero. 
Labrador. 
Pastor. 
Labrador. 
Jornalero. 
Propietario. 
Zapatero. 
Jornalero. 
Labrador. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Jornalero. 
Labrador. 
Idem. 
Jornalero. 
Idem. 
Labrador. 
Jornalero. 
Labrador. 
Propietario. 
Jornalero. 
Panadero. 
Jornalero. 
Labrador. 
Maestro. 

¿SABE 

leov? escribir? 

No. 
id. 
Si. 
No. 
id. 
id. 
Si. 
id. 
No. 
Si. 
id. 
id. 

i d . 
id. 
id. 
No. 
Si. 
No. 
Si. 
No. 
id. 
id. 
Si. 
id. 
No. 
id. 
id. 
Si. 

No. 
id. 
Si. 
No. 
id. 
id. 
Si. 
id. 
No. 
Si. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
No. 
Si. 
No. 
Si. 
No. 
id. 
id. 
Si. 
id. 
No. 
id. 
id. 
Si. 

Palencia ^ de Octubre de 1890. 

El Presidente de la Diputación, 
NARCISO RODRÍGUEZ LAGUNILLA. 
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El Secretario, 
DOMINGO DÍAZ CANEJA. 
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Imprenta de la Casa de Expósitos y Hospicio provincial. 


